cognomento dixerunt, omnia Siciliæ ædificia, ædes quoque sacras amplitudine, structurâ, & eminentiâ superante, Diodoro in Philippo referente, construxit. Deinde spe ampliandi Regni in Italiam trajecit. Sed cùm à Brutis in Siciliam, ut Trogus scribit, reversus esset, paucis post diebus repente in morbum per omnes nervos, venasque humore tabido græssantem, incidit. Quo ingravesciente Theogeniam Ægyptiam, conjugem, duosque parvulos liberos, ex illâ susceptos, quibus post suum obitum aut carceres, aut servitutem instare videret; providus cum omni gazzâ, omnique apparatu regio, quo nemo eâ estate fuit splendidior, navi impositos, cum summo, & suo, & conjugis, & filiorum luctu in Ægyptum transmisit. Quidam absentibus ipse miser, orbus, desertus, anxiusque, annos jam quinque & nonaginta egressus, ut Demochares, & Timæus prodiuerunt, fato funditus est: humiliorue vita ejus introitus, an exitus fuerit, incertum. Ex Thoma Fazello de Rebus Siculis Decad. 2. lib. 4. cap. 1. per totum.

Scripsit *Commentaria de Officinis Vulcani*, ex testimonio Scholia st. Apollonii in li. 4. Argonaut. Cluverius existimat ejusmodi Commentaria fuisse de Insulis Æolicis, quæ Officinae Vulcani putabantur propter ignem, quem inde sinenter egerunt, hoc est, Hicra, hodie, Vulcanus, Strongilis, & Lipara. lib. 2. cap. 14. pag. 411.

Fuit & Agathocles Attracius, qui tractavit de púcibus solutâ oratione. Secundus Chius, qui scripsit de re rusticâ. Tertius Babylonius, qui descripsit res Cyzicenorum. Quartus Samius, qui commentatus est de Republicâ Pessivuntiorum. Quintus Medicus, qui de ratione victus composuit. Ex Konigio in Bibliothecâ.

VIII.

A L A N U S.

Alanus Siculus Poëta. Ex Joanne Vigintimillio in Tabulâ Poëtarum Siculorum.

S. Al-

S. ALBERTUS CARMELITANUS.

Aliberti splendorem prævia ab utero marris lux indicavit: & rectius Mariæ, quām hujus filium dixeris: quippe quem sterili cā lege illa dedit, ut bona fide suo servitio hæc olim redderet. Moram ipsas, quibus jungere se Albertus parabat Carmelitis, quos vocant, interponentibus, graviter nihilominus Deipara parentes obiurgauit: nimirum furtum hoc esse, cœlo dicatum terris velle mancipare. Quid simiæ catulum amarent? Patùm interesse veneno, an amplexu partum, enecarent: ut dare prolem, ita auferre, cūm luberet, Superos posse. Audite parentes omnes: his monitis illi manum Deo, filium omnibus discip'inis excultum, posthabitum etiam Regias pueræ nuptiis, religioni dederunt: quoque magis jam Virgini sacrificium placeret, suismet manibus ad ejus aram candidissimam hostiam stiterunt. Hic Albertus oreum rivalem, sponsæ vultum præferentem, res sibi scilicet jussit suas habere. Subinde fatigatis obsidione, & fame Civibus, tres cum coniunctu trixemes cœlo remige impetravit. Hebræos quamplures aquarum vi abreptos in sicco destituit, sicco ipse pede undas percurrentes. Jam morte, quam cœlesti voce edocitus abiit anno M CCXCII. æs campanum sponte sonans, integritatem corpusculi odor suavissimus, beatitudinem animi duo Angeli prodiderunt, qui dubiis, an ut Cœlitem colerent, an ut mortuum lugerent, hominibus; sub initium rei Divinæ, illa verba, os Justi, præiverunt. Nostras mortes o quām rectè lugemus! Ex Andrea Brunnero Soc. Jesu in Fastis Marianis.